
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
спУ /  / /  2016г. №

Об утверждении состава операторов по созданию баз данных об 
участниках и организаторах государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования на территории Тульской области в 2017 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31.08.2013 № 755 «О федеральной информационной системе 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные 
организации для получения среднего профессионального и высшего 
образования и региональных информационных системах обеспечения 
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
основные образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования», приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации (далее -  Минобрнауки РФ) от 25.12.2013 № 1394 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования», приказом 
Минобрнауки РФ от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования», приказом министерства 
образования Тульской области от 01.08.2016 №1318 «Об утверждении
«Дорожной карты» по организации и проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в Тульской области в 2016-2017 учебном году», письмом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее -  
Рособрнадзор) от 10.11.2016 №10-813, в целях организации государственной 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 
программы основного общего и среднего общего образования (далее - ГИА) 
в Тульской области в 2017 году, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав операторов по созданию баз данных об 
участниках и организаторах государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования на территории Тульской области в 2017 году (приложение).



2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить 
формирование РИС в сроки, утвержденные приказом министерства 
образования Тульской области от 15.11.2016 № 1718 «Об утверждении 
Графиков внесения сведений в региональные информационные системы 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования, для досрочного и основного 
периодов проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в 2017 году».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя министра -  директора департамента образования министерства 
образования Тульской области А.А. Шевелеву.

Тульской области

Исп.: Пчелина Е.Ю.
Мельникова Г.В. 
тел. 22-40-41
Приказ_состав операторов ГИА_2017

Министр образования О. А. Осташко



Приложение 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от «Л/ » ноября 2016 г. № _____

Состав 
операторов по созданию баз данных об участниках и организаторах государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Тульской 
области в 2017 году

Наименование
муниципального

образования
Фамилия, имя, отчество Рабочий телефон Место работы, должность

город Алексин

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения единого 

государственного экзамена (далее -  
ЕГЭ), государственного выпускного 

экзамена по образовательным 
программам среднего общего 
образования (далее - ГВЭ-11): 

Кирсанова Елена Вячеславовна

8 (48753) 4-06-00

Администрация муниципального 
образования (далее -  МО) Алексинский 

район, консультант управления 
образования

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения основного 
государственного экзамена (далее — 
ОГЭ), государственного выпускного 

экзамена по образовательным 
программам основного общего 
образования (далее - ГВЭ-9): 

Тулышкова Ирина Александровна

8(48753) 4-06-00
Администрация МО Алексинский 

район, консультант управления 
образования

Арсеньевский район

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Игнатьева Наталья Николаевна

8(48733) 2-44-19

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Ясенковская основная 

общеобразовательная школа МО 
Арсеньевский район»; заместитель 

директора по учебной работе

Белевский район

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Евстратова Людмила Алексеевна

8(48742) 4-16-82

Управление образования, культуры, 
молодёжной политики и спорта 

администрации МО Белевский район, 
начальник отдела образования |



Наименование
муниципального Фамилия, имя, отчество Рабочий телефон Место работы, должность

Богородицкий район

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Сапожкова Марина Николаевна

8(48761)2-14-28
8(48761)2-12-35

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 4»; 

заместитель директора по 
воспитательной работе

Веневский район

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ЕГЭ, ГВЭ-11: 

ТМювпева Екатерина Леонидовна
8(48732)2-24-65

Комитет по социальным вопросам 
администрации 

МО Веневский район, референт
по внесению сведений в РИС для 

подготовки и проведения ОГЭ, ГВЭ-9: 
Бочапникова Наталья Викторовна

8(48745)2-57-17
Начальник отдела по образованию 
комитета по социальным вопросам 

администрации МО Веневский район

Воловский район

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Новиков Игорь Евгеньевич

8(48768) 2-16-50

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Центр образования п. Волово 
Тульской области», инженер ЭВМ

город Донской

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ЕГЭ, ГВЭ-11: 

Молоствова Юлия 
Александровна

8 (48746)5-39-29

МКУ «Центр обеспечения 
деятельности муниципальных 

образовательных организаций», 
специалист по учебно-методической 

работе

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ОГЭ, ГВЭ-9: 

Малахова Ольга Сергеевна
8 (48746)5-39-29

МКУ «Центр обеспечения 
деятельности муниципальных 

образовательных организаций», 
специалист по учебно-методической 

работе

Дубенский район

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Пповотогюв Владимир Александрович

8(48732) 3-24-31
МКОУ Новопавшинская основная
общеобразовательная школа МО 

Дубенский район, учитель технологии

город Ефремов

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9: 
Чегтоматпенпева Татьяна Владимировна

8(48741)6-14-21
МКОУ «Центр обеспечения 

образовательной деятельности», 
главный специалист

Заокский район
по внесению сведений в РИС для 

подготовки и проведения ЕГЭ, ГВЭ-11: 
Рожкова Елена Ивановна

8(48734)3-35-82
МКОУ «Александровская ООШ», 

учитель



Наименование
муниципального

образования
Фамилия, имя, отчество Рабочий телефон Место работы, должность

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ОГЭ, ГВЭ-9: 

Баклыкова Марина Николаевна
8(48734)2-82-09 Администрация МО Заокский район, и. 

о. начальника отдела образования

Каменский район

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Синдеева Ольга Анатольевна

8(48744) 2-15-80 Администрация МО Каменский район; 
ведущий инспектор отдела образования

Кимовский район

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Орлова Вера Вячеславовна

8(48735)5-38-41

МКУ «Центр обеспечения 
деятельности муниципальных 

организаций МО Кимовский район», 
методист отдела обеспечения 
образовательной деятельности

Киреевский район

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Сильянова Светлана Викторовна

8(48754) 6-11-48
Администрация МО Киреевский 
район; консультант комитета по 

образованию

Куркинский район

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Седышева Марина Васильевна

8(48743)5-13-46
Администрация МО Куркинский 

район; 
главный специалист

город Новомосковск

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Тищенко Дмитрий Сергеевич

8 (48762) 6-02-87
Комитет по образованию 
администрации МО город 

Новомосковск, инженер-программист

Одоевский район

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ЕГЭ, ГВЭ-11: 

Харина Юлия Сергеевна
8(48736) 4-17-75

Комитет образования, культуры, 
молодежной политики и спорта 

администрации МО Одоевский район, 
начальник отдела дошкольного и 

общего образования

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ОГЭ, ГВЭ-9: 

Тарасова Ольга Евгеньевна
8(48736) 4-17-75

Комитет образования, культуры, 
молодежной политики и спорта 

администрации МО Одоевский район, 
инспектор отдела дошкольного и 

общего образования



Наименование
муниципального

образования
Фамилия, имя, отчество Рабочий телефон Место работы, должность

Плавский район

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ЕГЭ, ГВЭ-11: 

Чихачева Татьяна Михайловна
8(48752) 2-19-27

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Центр обеспечения 
системы образования Плавского 

района», специалист

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ОГЭ, ГВЭ-9: 

Шевцова Светлана Вячеславовна
8(48752) 2-19-27

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Центр обеспечения 
системы образования Плавского 

района», главный специалист

Суворовский район

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Привезенцев Дмитрий Сергеевич

8 (48763) 2-33-75 МКУ «Централизованная 
бухгалтерия», ведущий специалист

Тепло-Огаревский район

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Орлова Екатерина Валерьевна

8(48755) 2-10-95

МКУ «Центр методического 
обеспечения деятельности системы 
образования МО Тепло-Огаревский 

район»; методист

Узловский район

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Ескин Вячеслав Михайлович

8(48731)6-57-71

МКУ «Центр методического 
обеспечения образовательной 
деятельности муниципальных 
образовательных организаций 
Узловского района», методист

Чернский район

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Павликова Оксана Евгеньевна

8(48756) 2-11-49

Администрация МО Чернский район; 
консультант отдела дошкольного, 

общего и дополнительного образования 
комитета по образованию

Щекинский район

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Шулерман Неонила Михайловна

8(48751)5-46-10

МКУ «Центр обеспечения 
деятельности системы образования 

Щекинского района», начальник отдела 
информационно-технологического 

обеспечения образовательной 
деятельности



Наименование
муниципального

образования
Фамилия, имя, отчество Рабочий телефон Место работы, должность

Ясногорский район

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Евдокимова Ксения Владимировна

8(48732) 2-24-34

Администрация МО Ясногорский 
район;

главный специалист отдела 
образования управления по 

социальным вопросам
по внесению сведений в РИС для 

подготовки и проведения ЕГЭ, ГВЭ-11: 
Бокарева Галина Николаевна

8(4872)30-47-54
МКУ «Центр обеспечения 

деятельности системы образования 
города Тулы», ведущий специалист

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ЕГЭ, ГВЭ-11: 

Серова Галина Дмитриевна
8(4872)30-47-54

МКУ «Центр обеспечения 
деятельности системы образования 

города Тулы», специалист

Город Тула

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ЕГЭ, ГВЭ-11: 

Корабельникова Ирина Сергеевна
8(4872)30-47-54

МКУ «Центр обеспечения 
деятельности системы образования 

города Тулы», специалист

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ЕГЭ, ГВЭ-11: 

Дронова Алина Дмитриевна
8(4872)30-47-54

МКУ «Центр обеспечения 
деятельности системы образования 

города Тулы», специалист

по внесению сведений в РИС для 
подготовки и проведения ОГЭ, ГВЭ-9: 

Маймурова Ирина Сергеевна
8(4872)30-48-35

МКУ «Центр обеспечения 
деятельности системы образования 

города Тулы», специалист

Министр образования
Тульской области О.А. Осташко


